

معمداً لازم است توضیح داده شود که تفصیح نفوذ خارجی و جلوگیری از دخالت و خاصه آبادی و عمال آن...

خارجی و عمال آن

تجدید دایرالت

شماره ۱۸۷

تلفن ۶۷۰۶۱

شنبه ۲۸ اسفند ماه ۱۳۴۰

صفحه ۲ ریا

چشم بند آن جهان خلق و دهان این دهان بر بند تا بینی عیان ای دهان تو خود دهان دوزخی وی جهان تو بر مثال برزخی نور باقی پهلوی دنیسای دون شیر صافی پهلوی جویهای خون چون دروگامی زنی بی احتیاط شیر تو خون میشود از اختلاط یک قدم زد آدم اندر ذوق نفس شد فراق صدر جنت طوق نفس همچو دیو ازوی فرشته میگردد ریخت بهر نسائی چند آب چشم ریخت (نامتام) «مثنوی»

از: رسا مدیر روز نامه قانون

خاطرات سفر مشهد مقدس

سوء اداره

راه آهن و انتظامات آستانه

هر کس بتواند در مدت عمر خود یک یا چند بار به مشهد مقدس مسافرت کرده و سعادت لایزال تشریف بآستان نور علی ابن موسی الرضا علیه السلام نائل شود گذشته از کسب توفیق طواف حرم مطهر و مضجع انوری که...

ضایعات عظیم و جبران ناپذیر روحانی و سیاسی

آیه اله العظمی
بروجردی
و آیه اله فقید
کاشانی



در پیشوای بزرگ مذهبی و سیاسی که در سال ۳۴۰ از میان ملت ایران و مسلمین جهان رحلت نمودند فقدان این دو شخصیت بزرگ روحانی و سیاسی ضایعه بزرگی است که جبران آن به آسانی مقدور نخواهد بود.



وقتی این دو قدرت، قدرت روحانی که قطعاً دارای یک منشأ بوده در صفحه ۴

باید در عصری که سیاهپوشان جنگلهای آفریقا نیز استقلال و خودمختاری میطلبند در مردم شرق تقدیری قوت یافته است که مثلاً با عزم بی عوض یا با عوض نیز آنرا چاره نخواهد کرد یعنی این آتش که بر جان ماست با آب دلار و لیره سرد شدنی نیست و بالاخره دیر یا زود نفوذ خارجی باید بمیرد و دخالت اجنبی باید منقرض شود، ایادی بیگانه باید قطع گردد، این است حق آرزو و سرلوحه امل و تلاش دائم ملت ایران که ما آن را بر نامه قطعی سالنوا اعلام میکنیم و در حدود توانائی و با اندازه سهم خویش در این راه سعادت و شرافت از اهتمام لازم فروگذار نخواهیم کرد و نه ساکت خواهیم نشست!

الجزایر مستقل

نظریه و مقصد ملت الجزایر چیست و راه توافق نهائی

با فرانسه را چگونه میدانند؟ - الجزایر از سازمان سری ارتش فرانسه نمی ترسد

در شماره گذشته وعده دادیم که سرمقاله روزنامه المجاهد ارکان رسمی شورای انقلاب الجزایر را که پیش از اعلام آتش بس نشر گردیده بنظر خوانندگان برسانیم و اینک آنرا با اضافه موارد لازم دیگر ملاحظه میکنید:

توزاکانیم
از: ابوالفضل قاسمی

بی بندوباری اخلاقی

در صفحه ۲

کارخانجات دولتی

ماده ۱۵۳ - هر یک از مستخدمین و مأمورین دولتی و اشخاصی که عهده دار خرید و فروش یا ساختن چیزی یا امر ساختن آن برای دولت بوده است بواسطه تعدی در خرید یا فروش یا در تعیین مقدار یا صفت آن چیز نقضی برای خود یا دیگری تحصیل کرده باشد که موجب ضرر دولت باشد علاوه بر استرداد آنچه تحصیل کرده بتأدیه گرامتی معادل نصف آن محکوم خواهد شد و اگر مستخدم دولت باشد علاوه مجازات فوق از یک تا هفت سال از خدمت بدولت منصرف خواهد گشت.

چند روز پیش مطالبی در مورد گرامی پیغام امر وزیر امور خارجه که در آنجا تالیفات دولتی درج گردید...

موشک نامرئی جهان پیمای
تمام تأسیسات دفاعی که در امریکا بر ضد موشکها بوجود آمده ارتش خود را از دست داده اند.



از درگاه چی

جناب مودیر آقا - به سال ۱۳۳۰ در تهران متولد شدم و در سال ۱۳۴۰ به تهران آمدم و در آنجا با گروهی از جوانان که در پی اصلاحات اجتماعی بودند آشنا شدم...

تبریک بخوانندگان عزیز

سال ۳۴۰ هر چه بود گذشت و پایان این هفته با طلیعه سال جدید روبرو هستیم. ضمن تبریک عید باستانی نوروز بهمه هموطنان خصوصاً خوانندگان عزیز این روزنامه، در سال جدیدی که در پیش رو داریم و تا پایان تعطیلات عید و تجدید نشر این روزنامه در سال جدید از دوستان و علاقمندان تجدد ایران خدا حافظی میکنیم.

راجع با فسانه

وامپیر شما

جناب آقای مدیر در آخرین شماره آن روزنامه وزین بمقاله ای که از کتاب «دراکولا» نقل شده بود واقفانه و امپیرها را نشان میداد برخوردارم. افسانه را خواندم و اندیشناک شدم. شب بود کلیه ام با انوار لرزان و ناتوان چراغی نیمه جان اندکی روشنی مییافت چشمهایم را بر دیوار مقابلی که نور ضعیف بر زمین تارک. اشباحی رسم میکرد دوختم. فکر میکردم، گوی ساید بقیه در صفحه ۴

بنیاد پنچاسیلا

یا پنج اصل اساسی کشور اندونزی

دنیا لهنه نطق دکتر سوکار نور رئیس جمهوری اندونزی در کمیته رسیدگی بمقدمات و تدابیر استقلال

- بقیه از شماره قبل
- اما اصل پنجم چیست - آقا بان محترم - من تاکنون چهار اصل را تفسیر کرده ام: ۱ - طرفداری از اصول ملیت.

تجربگی

کارهای بی نقشه

تحصیل تازه شهرداری بمردم تهران

یکی از علل گرفتاریها و بدبختیهای ما مردم اینست که دستگاههای اداری کشور روی نظرات و سلیقه های افراد و اشخاصی میچرخد که هر چند بیستی را نشان میدهند و تصدی مقامی را بعهده میگیرند.

مثلاً شهرداری تهران که باید نمونه ای برای شهرهای دیگر تمام ایران باشد یک نقشه و پروژه کلی و اساسی برای خود ندارد که تغییر و تبدیل رئیس و کارمند در آن موش نباشد بلکه این دستگاه عریض و طویل نقشه و پروژه اش تابع سلیقه و مافی الضمیر شهرداران وقت است که متأسفانه عمر ریاست آنان نیز اغلب از دوسال تجاوز نمیکند و اگر هم تجاوز بکنند کاری صورت نمیگیرد.

یکروز یک نفر شهردار میآید و بار فرصت فضولی بمن داده نشد چندی شما در مسافرت بودید و دفتر روزنامه فضولیهای مرا چاپ نکرد بعد هم که شما از مسافرت برنمیآید و درختهای موجود را برنمیآید و درختهای موجود را برنمیآید و درختهای موجود را برنمیآید.



در انتظار خدمت



او نانت دبیر کل سازمان ملل متحد (بقیه در صفحه ۲)

خلع سلاح عمومی

گزارشی که توسط کارشناسان اقتصادی ده کشور منجمه هند و پاکستان تهیه شده و سازمان ارسال گردید حاکیست که هر چند خلع سلاح عمومی و کامل مشکلات اقتصادی و اجتماعی زیادی در بر خواهد داشت ولی همزمان مشکلات را میتوان از میان برداشت. گزارش مزبور استدلال میکند مشکلات اقتصادی که در اثر خلع سلاح بوجود میآید ممکن است با انحلال تأسیسات نظامی که در سال ۱۲۰۰۰۰۰۰۰ میلیون دلار هزینه دارد و ۵۰ میلیون نفر برای آن کار میکنند با صرف کردن آن نیرو و هزینه در موارد دیگر برطرف شود.

عزیزاله حامی

چگونگی سیاست

پایتخت ترس

تقلیل نفوذ سیاسی و معنوی آمریکا

انواع گوناگون جنایت از زدی گرفته تا هتاک ناموس بعنف با اندازه های درواشکنند زیاد شده که این شهر به پایتخت ترس نامیده شده است. (نقل از کیهان)

نفت

ومذاکرات مربوط به آن

نمایندگان شرکت های عضو کنسرسیوم که اخیراً با ایران آمده اند روز شنبه گذشته آخرین جلسه خود بقیه در صفحه ۴

بقیه در صفحه ۳

تصادف

تغذارید کودکان شما در وسط خیابان راهشوند

متن مصاحبه آقای دکتر گل گلاب

معاون مدیر عامل سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی

روز ۲ شنبه هفته گذشته ۶ بعد از ظهر یک جلسه مصاحبه مطبوعاتی در سالن سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی با حضور جمعی زیادی از ارباب جرایم و خبرنگاران تشکیل گردید.

در این جلسه آقای دکتر گل گلاب معاون مدیر عامل سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی مطالبی اظهار داشتند که بنظر خوانندگان گرامی میرسد.

بقیه در صفحه ۲

موشکهای ضد موشک!

با تلبون



آقا به متمکنین و اغنیاء تذکر دهید قدری از جملات و تشریفات زیادی بکنند بجای آن مختصر کمکنی بضمناً و در ماندگان بکنند، یک دست لباس برای یقینی بشیرند و دست نوازش بس طفل پدر مرده ای بکنند تا قسمی بسوی مقام عالی ادمیت بر داشته باشند که سعیدی گوید: توکز محبت دیگران بر نمی نشاید که نامت نهند آدمی

بی بند و باری اخلاقی اساس کشورداریست وامامکتب موجودما

مولانا کانی ایدتولوگ خرمند
ما صریحتر این مسئله را مطرح
شرح میدهد «آنکس را که وقتی
عقیقه و پاکدامن و خوبشتر داد
گفتندی اکنون سیهو نادان و جاهل
میخوانند... هر چه ترا خوش آید
میکن و میگوی میفرمایند که اگر
استادی یا پاری را از این کس دادی
تعمی باشد که بی توقف تن دردهد
و دفعه بپیچود رو ندارد که فرصت
مثل ابراز بین میرود و باید منع
در خاطر نیاید که المنع قفو آن
را غنیمت تمام باید شمرد چه
مشاهده می رود که هر کس از زن و
مرد... همیشه مغلوب و منکوب
باشد و بداند حرام و خذلان سوخته
و با بر این قاطعه برهن گردانیده اند
در تواریخ آمده است:

چو بر کنش ما ندانجهان پایدار
همان به که نیکی بود یادگار
مرد باید که دهد و ستاند چه
نظام کارها بداد و دست است تا او
را کرم الطریقین توان گفت *

از دوئی عار مدارید تا روز
بغم شب بیققر تو آید زبست
و حال چه اسرارطمی در این
نیز بی شباهت باین دوره نبوده
است.

اندری نشسته بر سر سجاده قضا
حزنی دگر بر تبه سروری رسید
آوردند گفت چشم و چراغ جهان منم
آن حیزر گفت نطفه دارا ام و فرید
و اما اگر کسی بتواند مثل
«پوتمکین» خود را با محیط
تطبیق دهد از هر جهت وسایل
تمتع آنرا تامین نمایند سریعتر
و بهتر ترقی خواهد کرد.
پوتمکین که حیوان زورمند،
خوش بروی یکی بود نتوانست نظر
آورد مشغول بود و در دعوت بسور
فتوای خروج «حسن بن علی» از
دین اسلام کرد و با این حکم نوه
پیامبر را شپه کردند.
و این تیغ کشیدن بروی «حسن»
نیز کار آسانی نبود بنا بر این
فاسدتر از «شرح قاضی» «زاید» را
پیدا کردند که مادرش روسی و
بدکار بود بر سر پدروی اختلاف
نظری بین شخصیت های عرب بوده
با دست او کشاد و یکین هم راهان
«حسن» کشته شدند.

ار نو خاسته ای .. روایت کنند
که در بیابانی مغولی بدو رسید برو
حمله کردند و خاسته از کمان سیاست!

تجدد ایران

متن مصاحبه آقای دکتر گل گلاب معاون مدیر عامل سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی

بنوا از طرف سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی از آقایان ارباب چراید
و خیرنگران محترم مطبوعات که صرف وقت فرموده و برای مصاحبه امروز در
اینجا حضور یافته تشکر میکنم
تشکیل این جلسه بخاطر تغییر و تحولی است که در امری که مورد توجه
مردم میباشد صورت میگردد و آن بطور خلاصه تبدیل عنوان (بخت آزمائی ملی
به اعانه ملی است)
البته ممکن بود این تبدیل که بنظر بعضی يك موضوع بسیار ساده است
و بظاهر عبارت از يك تغییر اسم میباشد اما در حقیقت امری عمیق و پر معنی
است خود بخود و بدون هیچگونه تشریفات انجام گیرد و نیاززی به توضیح و تشریح
آن نباشد. اما چون آقایان ارباب چراید و نویسندگان و خبرنگاران روزنامهها
و مجلات در صفت اول هنر و ادب افکار عمومی قراردادند و آنها هستند که با نظر و قلم
تیزبین و دقیق خود چگونگی جریانات و تحولات مختلف را روشکافی نموده و در
معرض قضاوت عامه قرار میدهند. و از طرف دیگر موضوع بلیط های بخت آزمائی
مشکلای است که اکثریت مردم نسبت بآن علاقمند و ذوقینند هستند و هر تغییر و
تحولی که در این زمینه صورت گیرد. بهر شکل و کیفیتی که باشد حقا بایستی عمل
و چگونگی آن با اطلاع مردم برسد. این بود که لازم دانسته شد توضیحاتی در این
باره داده شود.

از سالیها قبل جست و جویخته نامعنائی از طرف هموطنان سازمان شاهنشاهی
میرسید و اظهار علاقه میکردید که عنوان بلیطهای بخت آزمائی ملی به (اعانه ملی)
تبدیل شود.
اخیرا بهمان میزان که فروش بلیطها بالا میرفت بر تعداد اینگونه نامعنا
افزوده میشد و مضمون همه آنها با عبارات مختلف همین بود که سازمان شاهنشاهی
که موسسه خیریه معظمی است و از محل عواید بلیطه هدیههای مقدس و عوام المنعمه
خود جامعه عمل میبوشاند و منظورش جلب کمک و جمع آوری اعانه برای این اقدامات
است چه بهتر که عنوان برانزنده و با همسماي اعانه ملی را برای بلیطها انتخاب نماید
چون انگیزه ما نیز در خرید بلیط کمک به اجرای هدیههای سازمان و بآلنتیجه
ادای دین به هموطنان مستمند میباشد.
سازمان شاهنشاهی در پی دانسته که باین احساسات پاک و خیرخواهانه و
بیشنهادهای منطقی پاسخ مثبت ندهند چون در اصل نیز هم همین است و پولی که
مردم برای خرید بلیط میبخشند صرفنظر از احتمال برده که برای آن هر
کسی وجود دارد. فی الواقع اعانه ای است که برای کارهای خیر و عوام المنعمه داده میشود
تصمیم گرفته شد که بلیطها از این بعد بجای بخت آزمائی ملی عنوان اعانه ملی
داشته باشد.

فروش این بلیطها علاوه بر اینکه منظور اصلی یعنی کمک به سازمان در
اجرای برنامههای وسیع بهداشتی اجتماعی. و فرهنگی را تامین میکند در عین
حال مضمون نتایج دیگری نیز هست که آنها را هم نباید از نظر دور داشت
از جمله اینکه با خرید هر بلیط بلافاصله دوریال نصیب فروشنده آن میشود
و به مراتب دیگر باین ترتیب برای هزاران نفر که در سراسر کشور به فروش این
بلیطها اشتغال دارند ایجاد کار شده است و هر کسی که یک یا چند بلیط میخرد در
دروهله اول مستقیما به معاش خانواده فروشنده کمک میکند.

سیاری از کسانی که برای ما نامه فرستاده اند همین موضوع را مطرح
کرده و نوشته اند:
ما همیشه در مورد کمک به فقرا و نیازمندان که وظیفه وجدانی هر کسی است
باشک و تردید ناراحت کننده مواجه بودیم زیرا بکریال یا دوریال یا پنج ریال کف
دست کسی گذاشتن گذشته از آنکه دردی را دوا نمیکند طفیلی بودن و تنگدی را
نیز که متأسفانه در گذشته در اجتماع ما بصورت شغل و حرفه در آمده و منظره ناپسندی
بدهر کوی و برزن داده بود عمل تشویق و ترغیب مینمایید و در نتیجه عده ای هم که
توانائی کم کردن بدلت و تکلیف و تن پروری این حرفه بدون رحمت را پیشه
خود میسازند و باین ترتیب تشخیص مستحق از غیر مستحق بسیار مشکل است
اما با خرید این بلیطها از این شک و ناراحتی خلاص شده ایم زیرا میدانیم بقرض
آنکه هیچگاه جایزه ای بجا اصابت نکند مالا و لطیفه وجدانی خود را در مورد کمک
به خانوادهای بی بضاعت و اجرای امور خیر انجام داده ایم.

این نکته را هم بایستی اضافه کرد که جواز بزرگ بلیطها نیز که هر هفته
بعده قابل توجهی اصابت میکند خود گره از مشکلات بسیاری میکشاید. چه از
دو حال خارج نیست. کسانیکه جواز بزرگ میبرند با آن احتیاج دارند و نیاز دارند.
اگر احتیاج دارند با مال آرزوئی بر آورده میشود و سرمایه قابل ملاحظه ای برای
کسب و کار بدستشان میافتد و اگر احتیاج ندارند معمولا بکنار آن دست
افتادگانی را که خود سراغ دارند و پیوسته مایل بوده اند فرصتی پیش آید تا بتوانند
کمک کوثری با آنها بنمایند میگردند و در هر حال گردش چرخ این بلیطها از ابتدا
تا انتها در هر جهت و زاویه ای بر محور خیر و استقامت است.

ضمنا آقایان استحضار دارند که اینک منحصر به کشور ما نیست و از اینجای
هم شروع شده بلکه بسیاری از کشورهای مشرقی جهان باین نتیجه رسیده اند که
فروش بلیطهای اعانه ملی توام با جایزه بهترین راه برای انجام امور خیریه است
و به همین جهت در کشورهای مزبور نیز نظایر این بلیطها وجود دارد
در اینجا از فرصت استفاده میکنم و رؤس اقداماتی را که سازمان شاهنشاهی
خدمات اجتماعی از محل عواید بلیطها انجام میدهد بطور مختصر با اطلاع میرسانم تا
اهمیت کار با ذکر آمار و ارقام مربوط بیشتر و بهتر روشن شود

اول- در مدارس
سازمان شاهنشاهی در حال حاضر در سراسر کشور دارای ۱۰۱ در مانگاه
مجهز میباشد که بیماران را مجاناً معالجه میکنند و داروی رایگان در اختیار
آنها میکنند و در صورت لزوم آنرا تحت عمل جراحی قرار میدهند.
این در مانگاهها در دور افتاده ترین نقاط مملکت واقع شده و اکثری در
مناطق است که هیچگونه موسسه درمانی و بهداشتی دیگری در آنجا وجود ندارد
در برخی از در مانگاههای سازمان نیز تمادتی تخت برای بستری کردن بیمارانیکه
از نقاط دورتر با آنجا مراجعه میکنند و بایستی تحت مراقبت مستمر قرار گیرند
گذاشته شده است.

هرسال مرتباً بر تعداد در مانگاههای سازمان افزوده میشود کما اینکه
هم اکنون نیز چندین در مانگاه تازه در دست ساختمان است و برای تعدادی در مانگاه
دیگر نیز تعیین محل گردیده و مقدمات ساختمان آن فراهم شده است.
از بدو تاسیس سازمان تا کنون قریب بیست میلیون بار بیمار به این در مانگاهها
مراجعه کرده اند.
دوم- بیمارستانها
سازمان شاهنشاهی نه بیمارستان بزرگ دارد که عبارتند از: بیمارستان
رضاهلوی در تهریس بیمارستان رامسر - و بیمارستان نکونئی قم
این بیمارستانها به بخشهای مختلف مجهزند و هر یک دارای در مانگاه جدا گانه ای
نیز میباشد که بیماران سرپائی بآن مراجعه میکنند.
بیمارستان رضاهلوی که در سال ۴۰ کاشایش یافته اکنون در حال توسعه
است و برای بیمارستان رامسر نیز بنای جدیدی ساخته شده که بزودی با تعداد تخت
بیشتر جایگزین بیمارستان فعلی خواهد شد.

سوم - کانون کار و آموزش

کانون کار و آموزش در حال حاضر بیک دبیرستان حرفه ای تبدیل یافته که
چهار صد نفر جو در آن تحت نظر مربیان ایرانی و انریشی بفرآین حرف و
صنایع مختلف مشغولند.
طبق قراردادی که بین سازمان شاهنشاهی و وزارت فرهنگ انریش منعقد
شده هر سال پنج تن از هنر جوان ممتاز کانون به انریش اعزام میشوند و پس از
تکمیل معلومات فنی خود بکشور مراجعت کرده و در رشته مربوط بهنر آموزشی
در مدرسه فنی کانون میبوزند.
چهارم - آموزشگاه پرستاری اشرف پهلوی

این آموزشگاه که در سال ۱۳۲۸ افتتاح شد شبانه روزی است و در
حال حاضر ۲۳۰ تن دانشجوی دارد آموزشگاه پرستاری اشرف پهلوی تا کنون
شانزده دوره فارغ التحصیل داشته و تعداد فارغ التحصیلان مزبور جمعا ۳۵۴ تن
بوده است که اینک در بیمارستانها و مؤسسات درمانی و بهداشتی کشور بکار
مشغولند در همه جا نمونه پرستار درجه یک هستند.
پنجم - طبع و نشر کتاب

از سال تحصیلی ۳۷ - ۱۳۳۶ بیصد همه ساله طبق تقاضای وزارت فرهنگ
کلیه کتابهای چهار کلاس ابتدائی دبستانهای سراسر کشور با کمک سازمان تهیه و
برای توزیع رایگان در اختیار وزارت فرهنگ گذاشته میشود.
کتابهای مزبور بطرز جالب و با تصاویر رنگین بجا می رسد بطوریکه شوق
درس خواندن را در نوآموزان زیادتر میکند.
ششم - بخش جراحی سوانج و حوادث بیمارستان ابن سینا

سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی در سال ۳۲۲۶ بهزینه خود بخش جراحی
سوانج و حوادث بیمارستان ابن سینا را با یکصد و پنجاه تخت خواب ساخت و دایر
نمود و بنا تشکله پزشکی تهران و اگذار کرد و از سال ۱۳۲۸ که این بخش شروع
بکار کرد همه ساله از لحاظ دارو و بودجه کمکهای بآن بخش میکنند.
از بدو تاسیس تا کنون قریب ۷۵۰۰۰۰ بار بیمار به بخش مزبور مراجعه
کرده و متجاوز از ۲۰۰۰۰۰ تن تحت عمل جراحی قرار گرفته اند.

هفتم - بخش رادیولوژی
این بخش شامل دو قسمت است که یکی در مانگاه مبارزه با کچلی و دیگری
رادیوگرافی و رادیو سکوی است در مانگاه مبارزه با کچلی که بهینه دستگاه
رادیو تریابی سطحی مجهز است شانزده رخدود هفت هزار کچل را برقی گذاری و
معالجه میکنند و از بدو تاسیس تا کنون جمعا متجاوز از ۸۰۰۰۰ کودک مبتلادر
این قسمت مداوا شده اند که بجه ساکن تهران بوده اند و چه از شهرستانها برای
درمان بتهران اعزام شده اند.
در قسمت رادیوگرافی تا پایان بهمن ماه ۴۰ جمعا در حدود ۹۰۰۰۰ ققره
عکسبرداری و معاینات لازم انجام گرفته است.
این دو قسمت هر روز مورد مراجعه کرده کثیری از اهالی بی بضاعت تهران
قرار میکنند.

هشتم- بخش داروئی
در محل سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی يك بخش داروئی مجهز دایر
است که هم وسیله ماشین های قرص سازی پماد سازی خودمقداری از احتیاجات و مصارف
مؤسسات درمانی سازمان را تامین مینماید و هم مستقیما نسبت تهیه و ورود وسایل
ولو از طب و جراحی و داروهای مورد نیاز سازمان از خارج اقدام میکند.
نهم- بنگاه خیریه دارو و پنجاه

بنگاه خیریه دارویش علاوه بر انجام سایر وظایف مقرر هم خود را مصرف
تاسیس يك کارخانه بزرگ داروسازی نموده است که با همکاری سازمان شاهنشاهی
و بنیاد پهلوی برای ایجاد آن اقدام شد تا قسمت اعظم داروهای مورد نیاز مملکت
در خود کشور تهیه گردد و علاوه بر این داروی بسیار مرغوب با قیمت ارزان در
دسترس همه مردم قرار گیرد.
دهم - اندرزگاهها

علاوه بر ۲۷ اندرزگاه که در محل در مانگاههای سازمان در شهرستانها با
کمک یونسف دایر گردیده در پنج نقطه از محل های پر جمعیت شهر تهران یعنی در
خیابانهای: اسکندری، گرگان، مولوی، رباط کریم و سر آسیاب دولاب نیز پنج
اندرزگاه از طرف سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی تاسیس شده که بطور متوسط
قریب ۱۵۰۰ کودک با مدارا خود بآنها مراجعه میکنند و از کمکهای جنسی و
غذائی استفاده مینمایند و نیز از لحاظ بهداشتی تحت حمایت و مراقبت اندرزگاه
قرار میکنند. تا کنون جمعا ۲۵۰۰۰ مادر و کودک به اندرزگاههای مزبور
مراجعه کرده اند.

یازدهم - خوابگاه دانشجویان شهرستانی
سازمان شاهنشاهی در کوی دانشگاه دو خوابگاه بزرگ برای دانشجویان
شهرستانی مقیم تهران ساخت و تجهیز نمود و بدانگاه تهران و اگذار کرد و علاوه
بر این در سال ۴۰ مبلغ پنج میلیون ریال نیز جهت اتمام ساختمان خوابگاه دختران
دانشجوی شهرستانی که در دانشگاه تهران تحصیل میکنند در اختیار دانشگاه
گذاشت.
دوازدهم- کمکهای دیگر
سازمان شاهنشاهی داروی مورد نیاز بسیاری از افراد بی بضاعت را تهیه
میکند و در اختیار آنان میکشاید. و نیز برای عده ای از بیماران پای مصنوعی،
کرتس طبی و سه چرخه تهیه میکند و همچنین کمکهای دیگری برای مدد معاش
اشخاص میبرد.

ضمنا به گروهی از دانش آموزان کم بضاعت کمک هزینه های تحصیلی ماهانه
پرداخت میشود.
از طرف دیگر همه ساله سازمان از بودجه خود بطور مستمر به بعضی از
مؤسسات خیریه و اجتماعی مانند آموزشگاه خدمات اجتماعی، دارالایام جعفری
دبیرستان محمد رضا شاه پهلوی، جذامیان مشهد تبریز، جمعیت خیریه فرح پهلوی
تاسیسات قصبه سیلاخور، هنرستان موسیقی ملی، کانون کار و آموزش شیراز، محصلین
ایرانی مقیم عراق، بیمارستان معلولین تهران و انجمن حمایت حیوانات کمکهای
ارزنده مینماید.

**راندنده عزیز يك لحظه غفلت باعث
يك عمر ندامت و پشیمانی است
برای هر نوع شیشه اتومبیل و ساختمان
بغیابان شاهرضا ایستگاه درختی
شیشه بری شمس الدینی
مراجعه فرمایید**

وظیفه انسانیت خلع سلاح عمومی

این گزارش اشعار میدارد
که عقیده عمومی باینست که تبدیل
منابع نظامی بمقاصد صلحجویانه
میتواند برفع کلیه عوامل انجام
گیرد و شرایط اقتصادی و اجتماعی
دنیا را بهبود بخشد.
يك نتیجه مهم از خلع سلاح
واقعی آزاد ساختن منابع عظیم
نیروی انسانی و تیر انسانی
برای ازداد کمکهای بین المللی
اقتصادی به ممالک در حال توسعه
میباشد.

در مقدمه این گزارش
«اوتانت» دبیر کل سازمان ملل
از این عقیده عمومی پشتیبانی
کرده و نوشته است که جای امیدواری
است که گروهی از کارشناسان
اقتصادی عالم مختلف با سیاستهای
اقتصادی و مراحل مختلف پیشرفت
های اقتصادی توانسته اند بیک
نتیجه و نظر واحدی برسند.

باس. آ. اس.
بتمام نقاط
جهان
مسافرت
کنید

صاحب امتیاز
س. م. طباطبائی
روزنامه تجدید ایران
خیابان قوام السلطنه
توجه پاریس
کاشی ۵۴
محل چاپ
چاپ تهران
تلفن روزنامه ۴۷۰۶۱
مخزن مطبع ۸۳۳۱۶

ارزش و راه درین

مشعل های نیفر و خسته

دکتر کوچران خودی اورا بشکاکو برده و در آنجا ان بارتیستهای که عازم ایالات غربی بودند ملحق شده بود...

دکتر کوچران تصویری را که در خیال از این حفظ کرده بود با دخترش اشتباه

میکرده. تقاری او برای مشخص داشتن آن تصویر میسر نبود. درحالیکه کمی سرش را برمیگرداند...

زارع جوان پاهای نیرومندی داشت و مانند دوستاتون که بنائی را حفظ کنند بنظر

میرسید. شعله های ارزان کبریتی که روی زمین می سوخت سایه های متحرک روی دیوارهای اطاق می انداخت...

آب نه کشیده در دهنش قندرز بهمار چقدر عمیق نقش بسته بود

دو طرف جاده قرار داشتند با آرمای پائین میرفت. رنگ صحرا بسیار میگردید و درشکه گاهی از وسط درختانی که رنگ آنها نیز زیر شمع ضعیف آفتاب غروب سایه بنظر میرسید عبور میکرد...

سازمان مذکور ضمن اظهار خوشوقتی آمادگی سازمان ملل متحد را برای

کامک به پیشرفت این هدف بدوالت ایران اعلام کردند و اظهار علاقه نمودند که یکی از مقامات برجسته و عالی رتبه خود را برای تبادل نظر و آشنائی با مقامات شورای عالی

اطلاعیه

این اطلاعیه روز ۲۱ شنبه ۲۱ اسفند از طرف سخنگوی سازمان برنامه پیرامون گره های بندسازی در بندر شاهپور و خرمشهر انتشار یافت.

بندر شاهپور

پیشرفت عملیات بندسازی در بندر شاهپور بخوبی در بهمن ماه ادامه داشته است. بموجب آخرین گزارش رسیده ساختمان سقف اطاق مخصوص جهت راهپیمایان بندر به وسیله آلو منیوم خاتمه یافت و دیده آهنگی اطاق مزبور رنگ زده شد و بدین ترتیب کلیه عملیات بنای اداری بندر شاهپور پایان یافت. همچنین اتمامات دولتی ایران در زمین بهبود اداری سازمانی وزارتخانهها و دستگاههای اجرائی مورد تأیید قرار گیرد از دادن هر گونه کمک قنی و فکری به دولت ایران دریغ نخواهد کرد.

هدف اصلی از مسافرت

ایشان آشناندن به طرز کار سیستم اداری ایران و اصلاحاتی است که قرار است توسط شورای عالی اداری کشور صورت بگیرد سازمان ملل موافقت کرده است در صورتی که اقدامات دولت ایران در زمین بهبود اداری سازمانی وزارتخانهها و دستگاههای اجرائی مورد تأیید قرار گیرد از دادن هر گونه کمک قنی و فکری به دولت ایران دریغ نخواهد کرد.

شرح حال

سرالکساندراک که در سال ۱۹۰۳ در اسکانند متولد شده، تحصیلات عالی خود را در دانشگاه آبردین و کمبریج انگلستان به پایان رسانیده اند در سال ۱۹۲۶ وارد خدمت دولت انگلستان شده و در سال ۱۹۴۱ به سمت معاون وزیر مشاور دولت هند منصوب گردیده اند و پس از آن نیز در سالهای ۱۹۴۳ تا ۱۹۴۶ مدیر کل تجهیزات توشه رسته اداری ارتش هند بوده اند.

سرالکساندر ملنگار کوار از

سال ۱۹۴۷ تا ۱۹۵۱ به ترتیب پست وزارت مشاور - فرهنگ و بازرگانی بعهده داشته و از سال ۱۹۵۲ تا ۱۹۵۵ نماینده کمتهای ویژه مطبوع بنای اداری و بندر پیمان رسیده است و ضمن کشتی لای ریب بندر همچنان در عمل در مقابل اسکله اصلی مشغول گودبرداری است.

بنیاد پنجاسیلا

پانچ اصل اساسی کشور اندونزی

اصل پنجم باید این باشد، برقراری اندونزی آزاد با ایمان بخدا و نندبارک و تعالی. اصل ایمان بخدا - نه فقط اهالی اندونزی بایمومن بخداوند باشند مسیحیان باید خدای خودشانرا طبق مواظ حضرت عیسی پسرستند مسلمانان باید خدای خودشانرا طبق مواظین شریع مقدس اسلام و سنت حضرت محمد رسول اکرم عبادت نمایند.

بگذارید ما توجه و عمل مذهب

را با دیده تمدن و تربیت بشکریم دیده تمدن و تربیت چیست؟ احترام مقابل (دستزدن حضار) حضرت رسول اکرم دروین اسلام درباره استحباب ومحسناات اعماض و صبر، احادیث بسیار دارد حضرت مسیح نیز شکیبایی و گذشت را توصیه مینماید بگذارید ما

بگذارید ما توجه و عمل مذهب

را با دیده تمدن و تربیت بشکریم دیده تمدن و تربیت چیست؟ احترام مقابل (دستزدن حضار) حضرت رسول اکرم دروین اسلام درباره استحباب ومحسناات اعماض و صبر، احادیث بسیار دارد حضرت مسیح نیز شکیبایی و گذشت را توصیه مینماید بگذارید ما

بگذارید ما توجه و عمل مذهب

را با دیده تمدن و تربیت بشکریم دیده تمدن و تربیت چیست؟ احترام مقابل (دستزدن حضار) حضرت رسول اکرم دروین اسلام درباره استحباب ومحسناات اعماض و صبر، احادیث بسیار دارد حضرت مسیح نیز شکیبایی و گذشت را توصیه مینماید بگذارید ما

کارهای بی نقشه

نیز بحال خود را نمیکنند تا بشکند و از بین برود. روز دیگر یکی میآید سید طرفدارو عاشق گل و سنبل و فواره است و تمام هم خود را صرف این کار میکند.

جهان سیاست

رابری کندی برای نمونه نفوذ شوروی و آمریکا در کشور اندونزی مثل زده میگوید شورویها در اندونزی ۸ برابر آمریکا دارند و تبلیغات اقتصادی نیرو صرف میکنند.

توجه سوابق امر و نحوه دوستی

و ارتباط سیاسی و اقتصادی دولت بزرگ آمریکا و شوروی با کشور- های کوچک علل و چگونگی کاهش نفوذ اولی و افزایش وجه دوم را نشان میدهد و توجه به همین مسئله کافیست که بطرز قضاوت ملتها و نتیجه نهایت فعالیت جهان دول بزرگ بی برد و کفت اوضاع و احوال آتیه جهان از چه قرار خواهد بود.

علل کاهش نفوذ سیاسی آمریکا

در کشورهایی که تاکنون با آنها رابطه سیاسی و اقتصادی داشته است که به مسئله حیاتی اقتصادملتها کمتر از توکعات افراد و دستجاتی که دارای امکانات سیاسی بوده اند توجه نموده و خواسته است بدون اعتناء بمقومت امریکاطرفه و نفع خود قضایا را بررسی و از آن نتیجه گیری نماید.

تولیات سیاسی وقتی توأم

بموقفیت و پیروزی است که در خلاف جهت منافع ومصالح ملی ومحسوسات و مشهوراتی که جوابع بشری با آن سرو کار دارند قرار بگیرد و هر گاه با بیای اعمال و تحقیق پیش نرود لافل دریک سمت و جهت قرار گرفته باشد و گرنه صرف زرق و برق او فروزیروم صدای گویندگان در پشت دستکاهی تبلیغاتی نمیتواند بهکسب وجه و نفوذ سیاسی امیدوار بود وملت و کشوری را از گروش بسویی بازدارد.

همین علل وجهات است که

تاکنون تلاش و کوشش آمریکا را در جلب دوستی ملتها بی نتیجه گذاشته در مقابل، حریف توانسته است با توجه باین جریانات موقعیت ممتازی بدست آورده و باکمترش روزافزون آن موجب ناراحتی و نگرانی رقیبا خاصه دولت آمریکا را در مسائل جهانی فراهم سازد.

با موانع و مشکلات روبرو بوده

و به نسبت کوشش و فعالیت خود نتوانسته است نتیجه گیری و بهره برداری نماید چنانچه در توسل سلاح اخلاقی و تشییق قوای معنوی اگر تکوئیم نتیجه معکوس بوده بجزارت میتوانیم بگوئیم هیچ بوده است زیرا معنویات صرف بدون تأمین اقتضات مادی نمی تواند اقرا و لطافات را در طریقی راسخ و مصمم تکااهدارد و از مزایا و منافع زندگی دیده برگرفته و به معنویات و اخلاقیات دلنوش دارند چون از یک طرف مسئله معیشت و اقضاء غرائز مادی انسانی و دسر سیر نیست و از طرف دیگر تضاد و اختلافی که میان گفتار تبلیغاتی آمریکایی رفتار و اخلاق ساکنین آنکشور موجود است مردرا دچار بهرت و حیرت ساخته از خود می پرسند پس چرا با اینهمه جانبداری و دفاعی که از اخلاقیات می کنند تا ایندرجه در سقوط و انحطاط اخلاقی قرار گرفته و بقول هفتنه نامه «اخیار آمریکا وجهان و اراشکنند (با بیختر ترس) نامیده شده است.

هفته نامه می رود از اینزمینه

میشویسد، در برخی از شهرهای آمریکا زنان میترسند شب تنها بیرون بیایند و در برخی از شهرهای دیگر حتی در روز روشن هم پارکهای عمومی خطرناک هستند و انواع سوامو در حمایت از زردی گرفته تا هنگ ناموس و علف بانده ازی در واشنگتن ترس نامیده شده است.

توجه شود مقررات فوری

بطوری که بعضی از ناظرین پیشنهاد کردند وضع شود مقررات موقتی ولی مبادی اصول اساسی که دائم برقرار و مدام پایدار خواهد بود، و حکومت اندونزی آزاد پیوسته مشمول آن خواهد شد. به عقیده من همان پنج اصل است.

انقلاب در هند

در هند انقلاب در پیوند با مسائل اساسی و اجتماعی می باشد. در هند انقلاب در پیوند با مسائل اساسی و اجتماعی می باشد.

بگذارید ما توجه و عمل مذهب

را با دیده تمدن و تربیت بشکریم دیده تمدن و تربیت چیست؟ احترام مقابل (دستزدن حضار) حضرت رسول اکرم دروین اسلام درباره استحباب ومحسناات اعماض و صبر، احادیث بسیار دارد حضرت مسیح نیز شکیبایی و گذشت را توصیه مینماید بگذارید ما

بگذارید ما توجه و عمل مذهب

را با دیده تمدن و تربیت بشکریم دیده تمدن و تربیت چیست؟ احترام مقابل (دستزدن حضار) حضرت رسول اکرم دروین اسلام درباره استحباب ومحسناات اعماض و صبر، احادیث بسیار دارد حضرت مسیح نیز شکیبایی و گذشت را توصیه مینماید بگذارید ما

بگذارید ما توجه و عمل مذهب

را با دیده تمدن و تربیت بشکریم دیده تمدن و تربیت چیست؟ احترام مقابل (دستزدن حضار) حضرت رسول اکرم دروین اسلام درباره استحباب ومحسناات اعماض و صبر، احادیث بسیار دارد حضرت مسیح نیز شکیبایی و گذشت را توصیه مینماید بگذارید ما

بگذارید ما توجه و عمل مذهب

را با دیده تمدن و تربیت بشکریم دیده تمدن و تربیت چیست؟ احترام مقابل (دستزدن حضار) حضرت رسول اکرم دروین اسلام درباره استحباب ومحسناات اعماض و صبر، احادیث بسیار دارد حضرت مسیح نیز شکیبایی و گذشت را توصیه مینماید بگذارید ما

تجدد ایلیات

بزودی یومیه منتشر خواهد شد

نفت و مذاکرات مربوطان

را با حضور نخست وزیر و آقای عبدالله انتظام و مقامات وزارت دارائی و شرکت ملی نفت ایران تشکیل دادند.

مذاکراتی را با حضور نخست وزیر و آقای عبدالله انتظام و مقامات وزارت دارائی و شرکت ملی نفت ایران تشکیل دادند.

موضوع مهم دیگری که مورد مذاکره قرار گرفت جانشین نمودن کارشناس ایرانی بجای متخصصان خارجی بود و همکاری در لزوم تسریع در این امر تا سرحد امکان در کلیه قسمت ها اظهار موافقت کامل نمودند.

موشک نامرئی جهان پیمای

خروشچف افزود دیگر برای دستکهای دفاعی و رادارهای آمریکا غیرممکن است که بتوانند موشکهای را که از ما راجع آقاها نوسها می آیند کشف کنند و آنها را روی پرده رادار ببینند.

خروشچف که در تالار شوراها سخن میگفت افاشارد که شوروی یافته جدیدی بقضا پناپ کرده است.

میکنند این کشفها را از زائری که امید انتفاع زیاد از او داشته باشند ظاهرا پولی مطالبه نمیکنند تا خود او بداند و لوسی نسبت بدیگران آتقدرسختی میکنند که خودم دیدم اسکناص صد ریالی یک دهاتی را برای چند ریال خوردرکنند آنها با معطلی زیاد که عرصه از جهت عبور بر مردم دیگر تنگ کرده بود.

گریسان هر زائری از بدو تشریف به حریم آستانه در دست زیارت نامه خوانها است و این آقایان میخواهند باور کنند در بین زائری کسانیهستند که زیارت نامه را از آنها بهتر و بی غلط تر میخوانند و اینها آتقدرسماجت میکنند که باید گفت حضور قلب زائری را که آمده است با فرزند مظلوم موسی ابن جعفر و عشتمین پیشوای معظم خود را زویناز کند ازین میریزد.

روشنائی حرم مطهر و رواقها خیاکی کم بود و اخیرا با توجهی که بعمل آمد بهتر شد - کاشیها و قالیها خیلی گرد گرفتند و تارک شده بود آنها در این چند هفته تا حدی مورد توجه قرار گرفت و شسته و پاک شد.

انظار ما این است بهمه مسائل مربوط باستانه مقدس امام هشتم توجه دقیق و کما بل بعمل آید و من در این باره مخصوصا در تجدید نظر در طرز مخارج عواند آستانه مقدسه که از صورت حیف و میل شدن خارج شود آنچه بنظرم برسد تذکر خواهم داد.

مهندس مقص از حیث وضعیت شهری تاحدی پاکیزه و بعضی از خیابانها بطور کامل و بعضی بطور ناقص روشن استولی انتظامات حوزه آستانه مقدسه محتاج توجهی امان نظر زیادتر است.

کشفدارها و زیارت نامه خوانها با سماجت و اصرار خود سراسر را ناراحت

الجزایر مستقل

همان تجر به پاشائی که پراست از فوجی و کشتار ها، باهمچنان به سیاست بیجیده خود ادامه خواهد داد و عهد خود را فراموش خواهد کرد.

مسلم اکثر دولت موقت جمهوری الجزایر مطمئن شود که فرانسه به التزامات و قرارداد های خود درباره استقلال الجزایر عمل خواهد کرد قرارداد آتش بس را با نمایندگان آن دولت امضاء خواهد نمود و آنرا عملی خواهد کرد.

دولت موقت الجزایر حاضر است در حدود احترام سیادت دولت الجزایر بر سر تاسر کشور الجزایر با دولت فرانسه همکاری وسیع نماید. همکاری متساوی و دو کشور مستقل، چون مامعتمدیم که این کار بمصلحت الجزایر است.

مذاکره با فرانسه و از وعدههای گذشته داریم مثلا هنگامیکه ملل جهان دوش بدوش علیه نازسمهیتل میچنگیدند - فرانسه بنا وعده استقلال داده ولی پس از پایان جنگ ۱۹۴۵ (۱۹۴۵) در ۲۵ هزار نفر الجزایری را در یک روز کشتند.

و نیز در قوانینی که دوسال بعد از آن در فرانسه تصویب شد تا حدی تسهیلاتی برای الجزایری در نظر گرفته شده بود ولی ابتدا از روی کفایت تجاوز نکرد، روی این مبنا است که صریحا میگوئیم:

ما از ارتش سری فرانسه نمیترسیم بلکه تگرانی ما از رو بایست که فرانسه فردا در پیش خواهد گرفت و از این جهت است که برای بدست آوردن تضمینات قاطع، با فشار میکنیم و معتقدیم که بایستی مذاکره این دو دولتی که در دو طرف در برابر مدینه قرار دارند (الجزایر و فرانسه) از روی اخلاص و کملا جدی و واقعا عادلانه باشد و هر دو خواهان رسیدن به نتیجه صحیحی باشند.

باید بدانیم که در این مسئله بقدر کافی مشکلات هست و نیابستی مشکلات جدیدی به آن افزوده شود بلکه بایستی پای را از دایره حقیقت خارج نکند.

المجاهد آنگاه در همین شماره اشاره ای به روش نامناسب ما و برین فرانسوی کرده میگوید آنها از چند هفته پیش دست به عملیات تازه ای در شهرهای الجزایر و وهران (اوران) و عنابه زده اند.

باین طریق که عده زیادی از اهالی اصلی را به قسمت های دور افتاده الجزایر منتقل میکنند یعنی پس از آنکه عده ای آنها را رفتیش میکنند عده ای را که نظر آنها نامطلوب هستند بمناسبت مذکور تبعید مینمایند.

میتوان گفت تصفیه شهرهای سه گانه مزبور که مهمترین قسمت الجزایر هستند همکاری واضح مقامات دولتی فرانسه با فاشیست ها و از سازمان ارتش سری متمرکز شده اند میباشد.

فرانسویها ساکن مراکش که پس از استقلال مراکش بخوبی توانستند در آن کشور بر زندگی خود ادامه دهند نامه ای بفرانسویان ساکن الجزایر نوشته و ضمن آرزو آنها نصیحت کرده و گفته اند:

فریب ارتش سری فرانسه را مخورید و مغالطه های آنان شما را فریب ندهد و بدانید که بخوبی خواهی شد توانست در جمهوری مستقل الجزایر زندگی خود ادامه دهید مخصوصا اینکه دولت موقت الجزایر رسما شما وعده داده است در صورت پذیرش

تشییع جنازه آیه الله کاشانی

مردم تهران جنازه آیه الله فقید را از مسجد سیهسالار حاضر

عبدالعظیم روی دوش حمل کردند روز پنجشنبه گذشته جنازه حضرت آیت اله کاشانی از مسجد سیهسالار تشییع شد.

آقای دکتر امینی نخست وزیر، عده ای از آقایان وزیران، روحانیون و رجال و شخصیتهای مختلف مملکتی و جمع کثیری از مردم تهران در مراسم تشییع جنازه شرکت داشتند.

ساعت ده و نیم جنازه حضرت آیت اله کاشانی بر روی دوش مردم از طریق خیابانهای سیروس و مولوی در حالیکه گروه کثیری از طبقات مختلف آنرا مشایعت میکردند بمیدان شاه حمل گردید و از میدان شاه نیز بر سر دست دستهجات و گروهی از مردم تهران و شهر ری بسوی حضرت عبدالعظیم تشییع و انتقال داده شد.

جمع کثیری از اهالی شهری در انتظار ورود اتومبیل حامل جنازه بودند تا آنان نیز در مراسم تشییع شرکت جویند ولی چون اطلاع رسید که جنازه مرحوم آیت اله روی دوش مردم به شهری حمل میشود و باینجهت کاروان مشایع جنازه بکنند حرکت میکنند لذا عده ای از اهالی و کسبه شهر ری بمحض اطلاع از این جریان بطرف جاده شهر ری حرکت کرده و در مراسم تشییع جنازه شرکت کردند.

موضوع ورزش و اقامت آن که جای همه نوع بحث و تذکر دارد بنمایم. مدت ها است این زمزمه بگوش میخورد که دولت در نظر دارد کارخانهای خود را بفروشد و دلیلی که اقامه میشود اینست که این کارخانهها ضرر میکنند.

اما بنظر میرسد که حقیقت غیر از اینست و دستهای ذیفنودی در کار است تا بلکه بتوانند این کارخانها را از دست دولت خارج سازند. زود بندگان مدعی هستند که کارخانهای دولتی ضرر میدهند!

آقای وزیر کشاورزی میگویند این کارخانجات سود دارند و بایستی سهام آنها را بملکین بجای بهای املاکشان واگذار نمود. بنا گفته میشود که دولت اصولا کارخانجهی خوبی نیست اگر این ادعا قبول کنیم بایستی بگوئیم که بدبختانه سایرین بدترند و دلیلش خرابی وضع صنایع آنهاست.

در مین ما متاسفانه هیچ کاری از روی قاعده و منطق صورت نکرده و نمیکرد. کما اینکه در گذشته بعضی از افراد طماع و زد و بندچی بدون داشتن سرمایه اولیه اقدام بوار کردن کارخانه نمودند اینک میگوئیم بدون سرمایه با اقیامت است زیرا این اشخاص پس از کسب اعتبار از خارج و بانک ملی و مثلا پرداخت بیست درصد از کل قیمت کارخانه ای وارد نموده اقساط آنها نیز بطور مستمر از دولت و بانک مرکزی ببنوان اعتبار و وام دریافت و بکارخانه سازنده تحویل داده اند بدون آنکه در این میان دیناری از خود برداشته باشند.

اگر دولت بدهی این قبیل اشخاص فرصت طلبی را آگهی و اعلام نماید گواه صادقانه ای ما خواهد بود. این عناصر تاکنون متجاوز از یک میلیارد یعنی هزار میلیون تومان از بانک ملی، از محل پشتوانه وزارت صنایع دریافت و بجهت طمع زیاد و بی اطلاع و تقصیر مسلمانان اداره کننده خود مملکت را دچار زحمت نموده اند با کمال تاسف هیچکس هم روز نخست از اینها نیرسیده است که پروژه های مالی، اقتصادی و فنی آنها چیست؟ هیچکس بخود زحمت نداده است که در باره صلاحیت اینگونه افراد در وارد کردن و اداره یک کارخانه نرسیدگی نماید؛ این کاری است شده اما حرص و آرز شخص طمعکار ابتدا و انتها ندارد و اگر در باره طلا هم بجانب او روان شود باز آتش پول دوستی او را خاموش نمیکند.

حال این افراد ب فکر آن افتاده اند که کارخانهای دولتی را باز دارند و دوزخ کلک خریداری و انحصار محصولات صنعتی را بدست خود درج گردید.

یک نفر دفتر دار استخدام میشود. یک نفر که در امور دفتری اطلاعاتی داشته باشد استخدام میشود. همه روزه بعد از ظهرها بدقت تجدید ایران مراجعه شود.

مختر کین و خوانندگان محترم

چنانچه روزنامه شما تا ظهر ۲ شنبه و ۵ شنبه رسید با تلفن ۲۷۰۶۱ بدقت تجدید ایران اطلاع دهید.

مجلس ترحیم از ساعت سه بعد از ظهر روز شنبه بمناسبت درگذشت حضرت آیت اله کاشانی مجلس ترحیمی از طرف دولت در مسجد سیهسالار برپا بود.

در این مجلس آقای دکتر امینی نخست وزیر اعضای کابینه و گروهی از آقایان روحانیان و شخصیت های مملکتی حضور داشتند.

موشکهای ضد موشک!

از واشنگتن - کارشناسان نظامی ایالات متحده در شب گزارش دادند که آمریکا چند ساعت پس از سخنان خروشچف درباره موشک جهان پیمای شوروی موشکی بهممان قدرت شوروی آزمایش کرده است.

کارشناسان امریکائی اظهار داشتند که شعاع پرواز موشک مورد نظر شوروی در صورتی که ادعای خروشچف صحته داشته باشد نمیتواند از بیست هزار کیلو متر تجاوز کند و اتفاقا چند ساعت پس از ادعای خروشچف ایالات متحده موشکی با همین قدرت آزمایش کرده است.

این کارشناسان اظهار میدارند که موشکی که دارای چنین بردی باشد میتواند در هر محیطی پرواز کند و از جهات مختلف به هدف برسد منتهی خروشچف طرز کار این موشک را طوری توصیف کرده است که گویا روسها اختراع تازه ای کرده اند و سلاح جنگی تازه ای بوجود آورده اند.

کارشناسان نظامی آمریکا اظهار داشتند که سخنان خروشچف درباره موشکهای ضد موشک نیز مطلب تازه ای نیست زیرا بر ایندند کندی چندین پیش اطلاع داده بود که در شوروی سلاحهای ضد موشک مورد آزمایش قرار گرفته است.

کارشناسان مذکور افزودند که آزمایشهای مذکور بیهیچوجه نشان نمیدهد که شورویها در این مورد پیشرفتهای مهمی رسیده اند. سخنان پریشخ و خروشچف در مورد موشک جهان پیمای شوروی در محافل وزارت خارجه انگلستان نیز بدقت مورد مطالعه قرار گرفته است ولی بنظر میرسد که این ادعاها تأثیری در محافل مذکور نداشته است.

مقامات وزارت خارجه بریتانیا بدون آنکه از نظر فنی درباره موشکهای شوروی بحث کنند اظهار میدارند که چه لزومی داشت که شوروی در حالیکه در زانو سرگرم گفتگو بپیرامون خلع سلاح است از سلاح تازه ای سخن بمیان آورد.

محافل نزدیک به وزارت خارجه بریتانیا ضمن اشاره بموشکهای نیرومند امریکائی اظهار میدارند که آمریکا تاکنون انگلستان عکس العملی در برابر سخنان خروشچف از خود نشان نداده اند و مفسران سیاسی نیز معتقدند که سخنان خروشچف بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد.

تغییر وزیر خارجه ترکیه

در سیاست خارجی آن کشور تأثیری نخواهد داشت آنکارا - اسوشیتد پرس - منابع سیاسی در آنکارا گزارش دادند که جمال ارگین سفیر کبیر ترکیه در لندن ممکن است بجای سلیم سارییرسمت وزیر امور خارجه ترکیه منصوب گردد.

محافل سیاسی در آنکارا اظهار داشتند که تغییر وزیر خارجه ترکیه تأثیری در سیاست خارجی ترکیه نخواهد داشت.

بقیه از صفحه ۱

مجلس ترحیم از ساعت سه بعد از ظهر روز شنبه بمناسبت درگذشت حضرت آیت اله کاشانی مجلس ترحیمی از طرف دولت در مسجد سیهسالار برپا بود.

در این مجلس آقای دکتر امینی نخست وزیر اعضای کابینه و گروهی از آقایان روحانیان و شخصیت های مملکتی حضور داشتند.

موشکهای ضد موشک!

از واشنگتن - کارشناسان نظامی ایالات متحده در شب گزارش دادند که آمریکا چند ساعت پس از سخنان خروشچف درباره موشک جهان پیمای شوروی موشکی بهممان قدرت شوروی آزمایش کرده است.

کارشناسان امریکائی اظهار داشتند که شعاع پرواز موشک مورد نظر شوروی در صورتی که ادعای خروشچف صحته داشته باشد نمیتواند از بیست هزار کیلو متر تجاوز کند و اتفاقا چند ساعت پس از ادعای خروشچف ایالات متحده موشکی با همین قدرت آزمایش کرده است.

این کارشناسان اظهار میدارند که موشکی که دارای چنین بردی باشد میتواند در هر محیطی پرواز کند و از جهات مختلف به هدف برسد منتهی خروشچف طرز کار این موشک را طوری توصیف کرده است که گویا روسها اختراع تازه ای کرده اند و سلاح جنگی تازه ای بوجود آورده اند.

کارشناسان نظامی آمریکا اظهار داشتند که سخنان خروشچف درباره موشکهای ضد موشک نیز مطلب تازه ای نیست زیرا بر ایندند کندی چندین پیش اطلاع داده بود که در شوروی سلاحهای ضد موشک مورد آزمایش قرار گرفته است.

کارشناسان مذکور افزودند که آزمایشهای مذکور بیهیچوجه نشان نمیدهد که شورویها در این مورد پیشرفتهای مهمی رسیده اند. سخنان پریشخ و خروشچف در مورد موشک جهان پیمای شوروی در محافل وزارت خارجه انگلستان نیز بدقت مورد مطالعه قرار گرفته است ولی بنظر میرسد که این ادعاها تأثیری در محافل مذکور نداشته است.

مقامات وزارت خارجه بریتانیا بدون آنکه از نظر فنی درباره موشکهای شوروی بحث کنند اظهار میدارند که چه لزومی داشت که شوروی در حالیکه در زانو سرگرم گفتگو بپیرامون خلع سلاح است از سلاح تازه ای سخن بمیان آورد.

محافل نزدیک به وزارت خارجه بریتانیا ضمن اشاره بموشکهای نیرومند امریکائی اظهار میدارند که آمریکا تاکنون انگلستان عکس العملی در برابر سخنان خروشچف از خود نشان نداده اند و مفسران سیاسی نیز معتقدند که سخنان خروشچف بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد.

تغییر وزیر خارجه ترکیه

در سیاست خارجی آن کشور تأثیری نخواهد داشت آنکارا - اسوشیتد پرس - منابع سیاسی در آنکارا گزارش دادند که جمال ارگین سفیر کبیر ترکیه در لندن ممکن است بجای سلیم سارییرسمت وزیر امور خارجه ترکیه منصوب گردد.

محافل سیاسی در آنکارا اظهار داشتند که تغییر وزیر خارجه ترکیه تأثیری در سیاست خارجی ترکیه نخواهد داشت.

بقیه از صفحه ۱

صدای اعجازی... از دور شگوه... چاپ تهران... تلفن ۲۸۲۴۴